
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

23.04.2013                                             с.Пятково                                   № 18   

 

О подготовке к весенне-летнему 

пожароопасному периоду 2013г. 

 

 В целях подготовки к пожароопасному сезону и предупреждения возникновения 

чрезвычайных ситуаций, связанных с угрозой лесных пожаров населенному пункту в 

соответствии с Федеральным  законом № 69 –ФЗ от 21.12.1994 г. ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Утвердить план мероприятий по обеспечению защиты  от пожаров в весенне-

летний пожароопасный период 2013года (приложение № 1). 

         2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

         3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Пятковский 

вестник» 

 

 

                  Глава Пятковского сельсовета                                                               В.В.Артюхов    

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          
Приложение №1 к постановлению 

                          администрации Пятковского сельсовета 

                           № 18 от 23.04.2013г. 

 

П Л А Н 

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности поселка 

 в весенне-летний пожароопасный период 2013 года 

 

№пп Мероприятия срок  

исполнения 

ответственный 

исполнитель 

1. Содействие по созданию 

необходимых условий для 

привлечения населения к работам 

по защите населенного пункта от 

лесных пожаров 

В течении пожаро-

опасного сезона 

Глава сельсовета 

2. Организация патрулирования, в 

том числе мобильного, вокруг 

населенного пункта в условиях 

сухой, жаркой погоды и 

задымленностью территории при 

возникновении сложной 

лесопожарной обстановки 

В течении пожаро-

опасного сезона 

Глава сельсовета 

3. Принять меры по запрещению 

разведения в населенном пункте 

В течении пожаро-

опасного сезона 

Глава сельсовета 



открытого огня при установлении 

пожароопасного сезона в лесах 

4. Организовать оповещение 

руководителей организаций и 

населения о возникновении  

пожаров вблизи населенного 

пункта 

В течении пожаро-

опасного сезона 

Глава сельсовета 

5. Организовать работу по 

выполнению первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах населенного пункта 

В течении пожаро-

опасного сезона 

Глава сельсовета 

6. Организовать работу по 

противопожарному обустройству 

лесных насаждений, 

примыкающих к населенному 

пункту, создать 

минерализованные полосы вокруг 

них и хозяйственных объектов 

До 01.06.2013 Глава сельсовета 

7. Осуществлять постоянный 

контроль за исправностью 

водонапорных башен, за 

подъездными путями к пирсам для 

забора воды и другим 

водоисточникам 

В течении пожаро-

опасного сезона 

Глава сельсовета 

8. Принять меры по очистке 

территории сел от сухой 

растительности и горючих 

материалов, в том числе по 

очистке территорий, прилегающей 

к населенному пункту, от сухой 

древесины, свалок и других 

горючих материалов. Установка 

дополнительных емкостей для 

воды. 

До 30.05.2013г. пожаро-

опасного сезона 

Глава сельсовета 

9. Принять меры по ограничению 

посещений населением лесных 

массивов при введении особого 

противопожарного режима   

В течении пожаро-

опасного сезона 

Глава сельсовета 

10. Организовать разъяснительную 

работу с населением по вопросам 

соблюдения правил пожарной 

безопасности в лесу и населенном 

пункте. 

В течении пожаро-

опасного сезона 

  Глава сельсовета 

11. Провести собрания граждан по 

вопросам соблюдения правил 

пожарной безопасности 

В течении года Глава сельсовета 

11. Исключить бесконтрольные 

отжиги сухой травы на 

сопредельных с лесным фондом 

территориях с целью недопущения 

возникновения угрозы от  пожаров 

В течении пожаро-

опасного 

сезона 

Глава сельсовета 

12. Запретить сжигания в лесах С наступлен Глава сельсовета 



порубочных останков, выжигания 

сухой травы и стерни на полях, 

разведения костров и сжигания 

мусора на свалках 

ием пожароопасного 

периода 

 

 

 

                     Глава сельсовета        В.В.Артюхов 

  

 
 


